
Bydlení
Vlastníky nemovitostí zjistíme na adrese Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního www.cuzk.cz

Úkol:
Zjisti vlastníky těchto nemovitostí (www.cuzk.cz    /nahlížení do katastru/vyhledat stavbu nebo zobrazení mapy)

dům, ve kterém bydlím __________________________________________________________________________

budova ZŠ Všechovice __________________________________________________________________________

Všechovický zámek __________________________________________________________________________

kostel nebo kaple v mé obci __________________________________________________________________________

Úkol:
Na stránkách Českého statistického úřadu zjisti, kolik občanů nebo rodin bydlí ve vlastním domě, v družstevním bytě a 
v nájemním bytě.(podle údajů z roku 2001), vyplň tabulku.
www.czso.cz 
Databáze, registry, IČO/Veřejná databáze/Obyvatelstvo, volby
Sčítání lidu, domů a bytů (není-li vidět, stiskni obdélníček „Zatřídění“)
Byty (není-li vidět, stiskni obdélníček „Zatřídění“)
Obydlené byty podle právního původu užívání (není-li vidět, stiskni obdélníček „Zatřídění“)
vyber tabulku s údaji pro kraje nebo regiony nebo okresy nebo obce 
(v případě hledání obce musíš zvolit okres – „Výběr“, Text= „Přerov“ , Hledat, klikni na Přerov)

Česká republika Olomoucký kraj okres Přerov
moje obec

počet domácností celkem

počet ve vlastním domě

počet ve vlastním bytě

počet v družstevním bytě

počet v nájemním bytě

% ve vlastním domě

%  ve vlastním bytě

%  v družstevním bytě

%  v nájemním bytě

Zdroj:
SKOŘEPA, Michal; SKOŘEPOVÁ, Eva. Finanční a ekonomická gramotnost pro základní školy a víceletá gymnázia: 
Manuál pro učitele. Praha: Scientia, 2008. 197 s. 
Autor: Mgr. Pavel Papežík, vytvořeno v září 2011, určeno pro 9. ročník ZŠ, předmět Finanční gramotnost,
vzdělávací oblast Člověk a společnost, vzdělávací obor Výchova k občanství, tematický okruh Stát a hospodářství. 


